

KẾ HOẠCH
Tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp năm 2024
và đón học sinh mới năm học 2024-2025

Thực hiện Kế hoạch hoạt động năm 2024 và Kế hoạch đào tạo các chuyên ngành nghệ thuật biểu diễn năm học 2024-2025, Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật xây dựng Kế hoạch tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp năm 2024 và đón học sinh mới năm học 2024-2025 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Chúc mừng các học sinh đã hoàn thành khóa học, nhận bằng tốt nghiệp các chuyên ngành Nghệ thuật biểu diễn năm 2024, tạo điều kiện cho các em tham gia học tập ở các cơ sở đào tạo bậc cao hơn hoặc thi tuyển vào các vị trí việc làm phù hợp với ngành học.

- Tạo không khí vui tươi, phấn khởi cho các em học sinh trúng tuyển nhập học năm học 2024-2025, học sinh mới được làm quen với thầy cô, bạn bè, cán bộ công nhân viên trong nhà trường; nghe hướng dẫn, phổ biến về chương trình đào tạo, nội quy học tập.

- Thông qua các hoạt động nhằm động viên, khích lệ thầy cô giáo và các em học sinh phấn đấu đạt thành tích cao trong năm học mới.

2. Yêu cầu

Các phòng, khoa, Chi Đoàn Thanh niên phối hợp thực hiện dưới sự chỉ đạo của Ban Giám hiệu để buổi Lễ trao bằng tốt nghiệp năm 2024 và đón học sinh mới năm học 2024-2025 đạt hiệu quả, trang trọng và ý nghĩa.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN THAM DỰ

1. Thời gian: 07 giờ 30 phút, ngày 08/9/2024 (Chủ nhật).

2. Địa điểm: Hội trường - Trường Trung cấp Văn hóa Nghệ thuật.

3. Thành phần tham dự

- Ban Giám hiệu nhà trường;

- Tất cả cán bộ, viên chức, giáo viên, học sinh tốt nghiệp năm 2024 và học sinh trúng tuyển nhập học các chuyên ngành Nghệ thuật biểu diễn năm học 2024-2025.

III. NỘI DUNG

1. Công bố Quyết định công nhận, khen thưởng học sinh tốt nghiệp năm 2024; Quyết định công nhận học sinh trúng tuyển nhập học các chuyên ngành Nghệ thuật biểu diễn năm học 2024-2025.
2. Khen thưởng và trao bằng tốt nghiệp.
3. Phân công giáo viên giảng dạy học sinh mới và phổ biến quy chế đào tạo.
(chương trình kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Đào tạo

- Xây dựng Kế hoạch, kịch bản tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp năm 2024 và đón học sinh mới năm học 2024-2025.
- Chuẩn bị bằng điểm, bằng tốt nghiệp cho học sinh.
- Công bố các Quyết định và điều hành chương trình buổi lễ.

2. Phòng Hành chính - Tổng hợp

Trang trí hội trường, chuẩn bị âm thanh, ánh sáng, nước uống, hoa tặng học sinh tốt nghiệp; bố trí khu vực giữ xe cho phụ huynh và học sinh.

3. Khoa Nghệ thuật Biểu diễn

- Chuẩn bị chương trình văn nghệ chào mừng.
- Thông báo đến tất cả giáo viên, học sinh tham dự chương trình đầy đủ, nghiêm túc.

4. Chi Đoàn Thanh niên

Phối hợp với các phòng và Khoa Nghệ thuật Biểu diễn sắp xếp, ổn định chỗ ngồi cho phụ huynh, học sinh tham dự lễ.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ trao bằng tốt nghiệp năm 2024 và đón học sinh mới năm học 2024-2025. Đề nghị trường, phó các phòng, khoa; Chi Đoàn Thanh niên triển khai và phối hợp thực hiện đạt hiệu quả.

Nơi nhận: *ds*

- HT, PHT;
- Trường, phó các phòng, khoa;
- Chi Đoàn thanh niên;
- Lưu: VT, ĐT.



Phùng Ngọc Long
Phùng Ngọc Long

**CHƯƠNG TRÌNH****Lễ Trao bằng tốt nghiệp năm 2024 và đón học sinh mới năm học 2024-2025**

TT	Thời gian	Nội dung	Thực hiện
1	07h30 - 08h00	- Hướng dẫn học sinh và phụ huynh vào hội trường dự lễ - Ổn định tổ chức	Phòng Đào tạo; Phòng HCTH; Chi Đoàn Thanh niên phối hợp thực hiện
2	08h00 - 08h30	Văn nghệ chào mừng	Khoa NTBD
3	08h30 - 08h40	Chào cờ; Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu; Thông qua chương trình buổi lễ	Phòng Đào tạo
Phần 1: Công bố các Quyết định			
4	08h40 - 08h55	1. Quyết định công nhận học sinh tốt nghiệp năm 2024	Q. Trưởng Phòng ĐT
		2. Quyết định khen thưởng học sinh tốt nghiệp năm 2024	
		3. Quyết định công nhận học sinh trúng tuyển nhập học các chuyên ngành NTBD năm học 2024-2025	Phó Trưởng Phòng ĐT
5	08h55 - 09h05	Phát biểu chúc mừng	Thầy Hiệu trưởng
Phần 2: Khen thưởng, trao bằng tốt nghiệp và trao Quyết định về việc phân chuyên ngành đối với học sinh trúng tuyển nhập học năm học 2024-2025			
6	09h05 - 09h10	Khen thưởng học sinh tốt nghiệp loại Giỏi (Phòng ĐT điều hành)	Thầy Hiệu trưởng tặng Giấy khen
7	09h10 - 09h55	Trao bằng tốt nghiệp (Phòng ĐT điều hành)	- Thầy Hiệu trưởng trao bằng tốt nghiệp - Thầy Phó Hiệu trưởng tặng hoa
8	09h55 - 10h00	Trao Quyết định về việc phân chuyên ngành đối với học sinh trúng tuyển nhập học năm học 2024-2025	Thầy Hiệu trưởng trao Quyết định cho Trưởng Khoa NTBD
9	10h00	- Phân công giáo viên giảng dạy học sinh mới và phổ biến quy chế đào tạo - Kết thúc chương trình.	Trưởng Khoa NTBD

